[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                   РЕШЕНИЕ

от  26.09.2023 года                                                                                        № 27

	Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения.
1. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                             А.В. Лисененков

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от 26.09.2023 г  № 27

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения

1. Несоответствие использования особо охраняемой природной территории местного значения разрешенным видам использования земельного участка, в границах которого расположена данная особо охраняемая природная территория местного значения.
2. Несоответствие деятельности, осуществляемой в границах особо охраняемой природной территории местного значения, видам деятельности, разрешенным в границах особо охраняемой природной территорий местного значения, режимом ее особой охраны.
3. Поступление информации о выявлении самовольной постройки на земельном участке, занятом особо охраняемой природной территорией местного значения.

image1.png